
 

UCHWAŁA Nr XXIV/223/2026 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 4  

im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu  

Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, poprzez zmianę siedziby i likwidacji 

dotychczasowej siedziby. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9  

oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe  

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1043, ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

 § 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r.  

Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie, wchodzącej w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, poprzez zmianę siedziby szkoły  

z dotychczasowej znajdującej się przy ul. Tadeusza Kościuszki 14 w Ostródzie, na nową 

przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 w Ostródzie.  

 2. Jednocześnie wyraża się zamiar likwidacji dotychczasowej siedziby Szkoły 

Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie przy ul. Tadeusza Kościuszki 14  

w Ostródzie. 

 3. Zapewnia się uczniom przekształcanej szkoły, o której mowa w ust. 1, kontynuację 

nauki w Szkole Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków, przy ul. Tadeusza Kościuszki 

22 w Ostródzie.  

 4. Ustalony obwód dla uczniów przekształcanej szkoły pozostaje bez zmian, a jego 

granice określone zostały w Uchwale Nr IX/63/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  

26 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r. 

 

 § 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta Ostróda do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia szkoły wskazanej w § 1 ust. 1, polegającej 

na zmianie jej siedziby i likwidacji dotychczasowej siedziby, do zawiadomienia o zamiarze jej 

przekształcenia Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty i uzyskania opinii w tej sprawie, 

zawiadomienia rodziców uczniów uczęszczających do tej szkoły o zamiarze jej 

przekształcenia, a także wystąpienia do właściwych organizacji związkowych o zasięgnięcie 

opinii w tej sprawie. 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zamiaru przekształcenia 
Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, poprzez zmianę siedziby i likwidacji dotychczasowej 
siedziby. 
 
 W myśl art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2025 r.  
poz. 1043, ze zm.), zmiana siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie  
z jej obecnej, mieszczącej się przy ul. Tadeusza Kościuszki 14 w Ostródzie na nową,  
przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 w Ostródzie, wymaga przekształcenia tej szkoły poprzez 
przeprowadzenie procedury określonej w art. 89 ust. 1 i ust. 3 powołanej ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe. Jak wskazuje bowiem wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia  
18 marca 2014 r. (sygn. akt I OSK 3045/13), (…) „przeniesienie siedziby szkoły stanowi 
przekształcenie szkoły w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy o systemie oświaty” (obecnie art. 89 ust. 9 
ustawy — Prawo oświatowe), „a zatem stosowna procedura jego dokonania wynika z odpowiednio 
stosowanych art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy” (obecnie art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy — Prawo oświatowe). 
Z odpowiedniego stosowania powyższych przepisów wynika, iż szkoła może być przeniesiona do innej 
siedziby przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego. Organ prowadzący jest obowiązany, 
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przeniesienia zawiadomić o zamiarze przeniesienia szkoły: 
rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty oraz uzyskać pozytywną opinię kuratora oświaty. 
Ponadto uchwała w sprawie zamiaru zmiany siedziby szkoły wymaga zaopiniowania przez właściwe 
organizacje związkowe. Aby rozpocząć procedurę przeniesienia siedziby szkoły, konieczne jest 
podjęcie tzw. uchwały intencyjnej. Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 powołanej ustawy — Prawo 
oświatowe, zadania i kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada gminy. 
Zmiana siedziby jest w prawie oświatowym traktowana jako przekształcenie szkoły i stosuje  
się wówczas procedurę przewidzianą dla likwidacji placówki, jednak nie jest to likwidacja. Planowane 
przekształcenie bowiem dotyczy wyłącznie nieruchomości. Likwidacja dotychczasowej siedziby Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków przy ul. Tadeusza Kościuszki 14 w Ostródzie i jej 
zmiana na nową, przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 w Ostródzie, spowoduje zmianę adresu siedziby tej 
placówki i miejsca realizacji zajęć dydaktyczno-wychowawczych przez uczniów. 
 
 Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich 
Olimpijczyków w Ostródzie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Ostródzie, 
poprzez zmianę siedziby szkoły, rozpoczyna się od podjęcia przez Radę Miejską w Ostródzie  
uchwały intencyjnej wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Przedmiotowa uchwała upoważniać będzie 
Burmistrza Miasta Ostróda do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1, ust. 3 i ust. 9 
powołanej ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, tj. wystąpienia do Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru przekształcenia niniejszej szkoły, 
polegającej na zmianie jej siedziby, zawiadomienia o tym rodziców uczniów szkoły, a także 
wystąpienia do właściwych organizacji związkowych o zasięgnięcie opinii w tej sprawie. Ustalony 
obwód dla uczniów przekształcanej szkoły pozostaje bez zmian, a jego granice określone zostały  
w obowiązującej Uchwale Nr IX/63/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 26 kwietnia 2019 r.  
 
 Realizacja zajęć dydaktyczno-wychowawczych uczniów Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich 
Olimpijczyków w Ostródzie, prowadzona jest obecnie w dwóch budynkach. W roku szkolnym 
2025/2026 w budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 14 w Ostródzie - stanowiącym aktualną siedzibę 
szkoły - uczy się 203 uczniów kl. I-III w 9 oddziałach. Natomiast w budynku przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 22 w Ostródzie (oddalonym o ok. 350 metrów), prowadzone są zajęcia dydaktyczno-
wychowawcze realizowane przez 360 uczniów kl. IV-VIII w 15 oddziałach. 
 
 Uczniom kl. I-VIII przekształcanej szkoły zapewnia się od dnia 1 września 2026 r. kontynuację 
nauki w jednym, rozbudowanym i zmodernizowanym budynku Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich 
Olimpijczyków, mieszczącym się przy ul. Tadeusza Kościuszki 22 w Ostródzie. Gmina Miejska 
Ostróda dzięki udzielonemu dofinansowaniu z „Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych” w wysokości 3.968.947,44 zł, przeprowadziła inwestycję polegającą na rozbudowie  
i modernizacji istniejącego budynku tej szkoły. W ramach prac, wybudowane zostało nowe skrzydło 
placówki dedykowane dla uczniów klas I-III (powstało m.in. 5 wyposażonych nowych sal lekcyjnych, 
nowoczesne zaplecze sanitarne, 4 łazienki, ciągi komunikacyjne). W pozostałej części placówki trwa 
modernizacja kolejnych sal lekcyjnych, kuchni szkoły, wymiana instalacji wewnętrznych. Rozbudowa 
oraz modernizacja Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie jest kluczową 
inwestycją samorządu miejskiego, której celem jest prowadzenie zajęć edukacyjnych wszystkich klas 
w jednej funkcjonalnej całości, zlokalizowanej przy ul. Tadeusza Kościuszki 22; termin zakończenia 
wszystkich prac planowany jest do dnia 31.08.2026 r. Realizacja inwestycji przyczyni się do lepszego 
zarządzania niniejszą placówką edukacyjną, obniży koszty jej funkcjonowania oraz umożliwi 
pełniejsze wykorzystanie pozostałych budynków użyteczności publicznej przez Gminę Miejską 
Ostróda. 
 
 



 
 
 
 
 Planowana zmiana siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie  
z ul. Tadeusza Kościuszki 14 na ul. Tadeusza Kościuszki 22 w Ostródzie, nie spowoduje zmian  
w zakresie zatrudnienia nauczycieli oraz pracowników niepedagogicznych tej szkoły, w tym 
pracowników obsługi. Zmieni się jedynie miejsce wykonywania przez nich obowiązków służbowych, 
o czym zostaną poinformowani. 
 
 Ponadto, zmiana siedziby Szkoły Podstawowej nr 4 im. Polskich Olimpijczyków w Ostródzie  
i miejsca realizacji od dnia 1 września 2026 r. wszystkich zajęć dydaktyczno-wychowawczych uczniów 
kl. I-VIII w nowej lokalizacji spowoduje, że budynek Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Tadeusza 
Kościuszki 14 przestanie pełnić od roku szkolnego 2026/2027 funkcje związane z edukacją. 
Nieruchomość pozostanie jednak nadal w zasobach Gminy Miejskiej Ostróda. 


